
 

 

Ordem dos Advogados do Brasil – Seção de Santa Catarina 
Rua Paschoal Apóstolo Pítsica, 4860 – Agronômica – 88025-255 – Florianópolis – SC 

Telefones: (48) 3239-3500 – Fax: (48) 3239-3500 

PORTARIA Nº 1374/2023 

 

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Santa Catarina, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 58, inciso XX, do Regimento Interno desta 

Seccional, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Criar a Comissão de Estudo para Criação do Piso Ético. 

 

Art. 2º. A Comissão será presidida pelo advogado ANDRÉ SCHMIDT JANNIS - OAB/SC 

nº 45.529 e terá a composição a seguir: 

 

I – ADRIANO TAVARES DA SILVA - OAB/SC nº 25.660; 

II – BRUNO HACHMANN - OAB/SC nº 55.270; 

III – ISADORA MELLO GUIMARÃES BARTH - OAB/SC nº 58.027; 

IV – JULIA KAROLINE BONAMIGO - OAB/SC nº 51.363; 

V – LETYCIA DE OLIVEIRA MEDEIROS - OAB/SC nº 62.413; 

VI – MARIA EDUARDA PASSOS DA SILVA - OAB/SC nº 63.682; 

VII – MARIANE GODOY MATTOS - OAB/SC nº 58.535; 

VIII – MOHANA ZIMMER MÜLLER - OAB/SC nº 59.859; 

IX – PAMELA CRISTINA RODRIGUES - OAB/SC nº 54.841; 

X – PEDRO HENRIQUE ROVARIS DE SOUZA - OAB/SC nº 51.471; 

XI – SAMALIA IOLANDA BARCELOS KOSLOVSKI DE LARA - OAB/SC nº 63.445; 

XII – THIAGO THIBES - OAB/SC nº 50.242; 

XIII – THULIO MARTINS FERNANDES - OAB/SC nº 62.048; 

XIV – TOBIAS PEREIRA KLEN - OAB/SC nº 60.716; 

 

Art. 3°. A Comissão terá por atribuição: 

a) Proceder a elaboração de pareceres e relatórios a fim de subsidiar decisões e 

posicionamentos da Presidência, Diretoria e Conselho Seccionais; 



 

 

Ordem dos Advogados do Brasil – Seção de Santa Catarina 
Rua Paschoal Apóstolo Pítsica, 4860 – Agronômica – 88025-255 – Florianópolis – SC 

Telefones: (48) 3239-3500 – Fax: (48) 3239-3500 

b) Demais atribuições previstas no Regimento Geral das Comissões da OAB/SC. 

 

 
Registre-se. 

 
Publique-se. 
 
 

Florianópolis, 04 de setembro de 2023. 
 
 
 
 
 

CLÁUDIA DA SILVA PRUDÊNCIO 
Presidente 

 


